
COMUNE DI ALI' TERME
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Compartecipazione spese a favore di Società Sportive con sede in Ali
Terme.

L'anno duemilasedici addì \ del mese di i» rè alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi

di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V

*
*

Assenti

*
^

Assenti:^ (C \WloNl-

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Roberta Freni.
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. n ° del
I I Proponente

OGGETTO: Compartecipazione spese a favore di Società Sportive con sede in Ali Terme.

PREMESSO che, come da alcuni anni a questa parte, anche per il 2016, le Società Sportive
con Sede in Ali Terme hanno chiesto una compartecipazione alle spese da sostenere per
attività ludico-sportive per la stagione sportiva 2016;
CHE l'attività svolta dalle Associazioni Sportive è rivolta alla collettività ed è finalizzata al
sano impiego del tempo libero in un processo di aggregazione sociale in particolare per i
giovani, per cui è meritevole di sostegno anche di natura economica;
CHE le attività promosse dalle Associazioni sportive assumono, tra l'altro, una notevole
rilevanza per il Comune in quanto svolgono una importante funzione di promozione del
territorio e possono avere ricadute positive sull'intera collettività arrecando anche
significativi benefìci alle attività economiche, produttive e commerciali locali;
CHE le suddette iniziative, oltre ad essere svolte nell'interesse dell'intera collettività
rientrano tra i compiti istituzionali di questo Ente (quali attività di promozione e sviluppo
del settore sociale e sportivo) anche se esercitate in via mediata e sussidiaria da soggetti
terzi;
RITENUTO, pertanto, che il Comune di Ali Terme possa intervenire finanziariamente a
sostegno delle suddette iniziative compartecipando alle spese con un contributo di €
6.000,00;
VISTA l'art. 4, comma 6, del D.L. n. 95/2012, convcrtito nella Legge 1 agosto 2012, n. 135;
VISTO il D.Lgs: n. 267/2000;
VISTO il parere della Corte dei Conti Lombardia n. 89/2013;
VISTO il parere della Corte dei Conti Piemonte n. 379/2013;
VISTO l'art. 90 della L. 27/12/2002, n. 289;
VISTI i pareri di regolarità tecnica resi ai sensi dell'art. 49 del TUEL e s.mm.ii. dai
responsabili dei serviziinteressati;
VISTO l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

P R O P O N E D I D E L I B E R A R E

Ai sensi di quanto esposto in narrativa,

1. Di concedere alle Associazioni sportive con sede in AH Terme un contributo di
€ 6.000,00 a sostegno attività ludico-sportive dalla stessa promosse nella stagione
sportiva 2016 previa rendicontazione delle spese sostenute;

2. Di dare mandato al competente funzionario responsabile di porre in essere i conseguenti atti di
gestione assegnando per tale finalità la somma di € 6.000,00.

L'istnittorc II proponente

*\ V \K Jv-—



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dotttssa Palmina Lombardo

\ ^
Ali Terme, -.

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

IL RAGIONIERE COMUNALE
Doft.&ft tfuliatti Rosa

Ali Tenne,



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL SINDACO

L'ASSESSORE A IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

I I Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 3<O / A 2- /

ai sensi dell'alt. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'alt. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




